

Datum
2014-12-19

Diariennr
KST 2014/497

Ert diariennr
Ku2014/1472/MFI

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Betänkandet En ny modell för åldersklassificering av film för barn och unga (SOU 2014:64)

Kammarrätten tillstyrker de förslag som lagts fram i betänkandet. Huvudskälen till detta är följande.

Den nuvarande regleringen är en kvarleva från en annan tid när rörliga bilder bara kunde ses på biograf. Den skyddsaspekt som dagens system är avsett att tillgodose gör sig emellertid gällande också när det handlar om film som barn och unga har möjlighet att ta del av på andra sätt. Åldersklassificeringen bör därför omfatta film oavsett distributionssätt och gälla alla lagliga visningssätt. På det viset utökas skyddet för barn och unga mot skadlig mediepåverkan.

Av betänkandet framgår att mindre kapitalstarka filmdistributörer avstår från att ansöka om tillståndskort med en automatisk 15-årsgräns som följd. Yttrandefriheten, som bl.a. regleras i europakonventionen om mänskliga rättigheter (artikel 10), omfattar inte bara friheten att sprida uppgifter och tankar utan också friheten att ta emot dem. Förslaget att avskaffa de kostsamma och numera otidsenliga tillståndskorten främjar därför barns och ungas informationsfrihet. Av den anledningen – och oavsett vad övriga förslag kan komma att leda till – behövs ett nytt och modernare avgiftssystem, bättre anpassat till dagens digitala förhållanden.

I det här sammanhanget vill kammarrätten även ta upp följande.

Film som visas på bio är färskvara. Sedan 2013 har den rättsliga prövningen när det gäller åldersgränser för biografilm utökats med ytterligare en domstolsinstans, vilket medför att prövningen numera tar längre tid. Som en

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax
Box 2302 103 17 Stockholm	Birger Jarls Torg 5	08-561 690 00	08-14 98 89

E-post: kammarrattenistockholm@dom.se

Internet: www.kammarrattenistockholm.domstol.se

konsekvens av att förvaltningsrättens och kammarrättens beslut i filmmålen inte gäller med omedelbar verkan kan en film t.o.m. hinna försvinna från biograferna innan beslutet vunnit laga kraft. Även detta är ett skäl att välkomna den nu föreslagna modellen med en framtida självreglering från branschens sida också när det gäller åldersklassificering av biograffilmer. Då domstolsprövningen, som den ter sig i dag, riskerar att framstå som meningslös är det emellertid angeläget att redan nu överväga att begränsa antalet domstolsinstanser till två.

I ett tidigare remissyttrande med anledning av betänkandet Avskaffande av filmcensuren för vuxna – men förstärkt skydd för barn och unga mot skadlig mediepåverkan (SOU 2009:51) förordade kammarrätten införandet av en 13-årsgräns. När det gäller argumenten för en sådan åldersgräns hänvisas till det remissyttrandet (AdmD-266-2009). Genom att redan nu införa en 13-årsgräns skulle branschens framtida egenkontroll kunna påverkas i en gynnsam riktning, både vad gäller främjandet av barns och ungas informationsfrihet och vad gäller skyddet för barn och unga mot skadlig mediepåverkan.

Detta yttrande har beslutats av kammarrättslagmannen Anita Linder och kammarrättsrådet Eva Jagander. Föredragande har varit Magnus P Wahlström.

Anita Linder

Magnus P Wahlström

Kopia till

Övriga kammarrätter

Hovrätterna

Förvaltningsrätterna under Kammarrätten i Stockholm

Justitiedepartementet, expeditionschefen och enheten DOM

Domstolsverket

Kammarrättens intranät

Tidningarnas telegrambyrå